
Terça-feira, 04 de Junho de 2024

Sumário
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  2

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  6

JUNHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1220/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



PORTARIA Nº 253/2024

 

Nomeia servidor para o emprego público de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E :

 

Art. 1.º Nomear, no dia 20 de maio de 2024, FABIANA DA SILVA DIAS, portadora da Cédula de Identidade RG 

n.º30.461.014-8/SP, PIS/PASEP 125.06585.54-2, para o emprego público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, padrão de vencimentos 

P52, com carga horária de 40 h/s, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT). Classificado sob n.º 50, no Concurso 

Público nº 01/2022.

 

Art. 2.º Integrar a equipe de saúde, executar atividades de assistência de enfermagem, exceto as privativas do 

enfermeiro obstetra. Exercer atividades auxiliares, de nível técnico, sendo habilitado para o atendimento pré-hospitalar móvel; 

além da intervenção conservadora no atendimento do paciente, é habilitado a realizar procedimentos a ele delegados, sob 

supervisão do profissional enfermeiro, dentro do âmbito de sua qualificação profissional; comunicar ao enfermeiro os casos 

prováveis de infecção hospitalar e acidentes com pérfuro-cortante; assistir ao enfermeiro no planejamento, programação, 

orientação e supervisão das atividades de assistência de enfermagem; prestar cuidados diretos de enfermagem a pacientes em 

estado grave, sob supervisão direta ou à distância do profissional enfermeiro e nos atendimentos de urgência dentro do âmbito de 

sua qualificação profissional; participar de programas de treinamento e aprimoramento profissional especialmente em 

urgências/emergências; realizar manobras de extração manual de vítimas; manter a assepsia dos equipamentos e materiais assim 

como da cabine posterior da ambulância; conhecer integralmente todos os equipamentos, materiais e medicamentos disponíveis 

na ambulância e realizar manutenção básica dos mesmos; atender chamadas recebidas na central 192 e na linha fixa da Central de 

Ambulâncias, orientando e triando os casos de acordo com sua qualificação profissional; estabelecer contato radiofônico (ou 

telefônico) com a central de regulação médica e seguir suas orientações; realizar o agendamento de transportes aos usuários de 

saúde que procurarem a Central de Ambulâncias para diversas modalidades; conhecer a estrutura de saúde local; proceder os 

gestos básicos de suporte à vida, proceder imobilizações e transporte de vítimas, realizar medidas reanimação cardiorespiratória 

básica; Identificar todos os tipos de materiais existentes nos veículos de socorro e sua utilidade; comparecer, atuando ética e 

dignamente, ao seu local de trabalho, conforme escala de serviço predeterminada, e dele não se ausentar até a chegada do seu 

substituto; a substituição do plantão deverá se fazer na base; em caso de um atendimento prolongado, que exija permanência por 

mais de uma hora além da escala, o técnico de enfermagem poderá solicitar a substituição no local do atendimento; as eventuais 

trocas de plantão da escala de serviço deverão ser realizadas mediante preenchimento e assinatura de um formulário próprio, por 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1220, 04 de junho de 2024

Página 2 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



ambas as partes, e entregue ao coordenador de enfermagem ou seu substituto, com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas; no 

caso de não haver troca oficial de plantão por opção das duas partes, a responsabilidade é do profissional que estava escalado 

originalmente; manter-se atualizado, frequentando os cursos de educação continuada e congressos da área, assim como dominar o 

conhecimento necessário para o uso adequado dos equipamentos da Unidade Móvel; fazer uso de Equipamentos de Proteção 

Individual, quando necessário; executar outras tarefas pertinentes à sua área de atuação determinada pelo Superior imediato.

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 20 de maio de 2024.

 

Nova Odessa, 29 de maio de 2024.

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

Página 3 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



PORTARIA Nº 251/2024

 

Nomeia servidor para o emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei,

 

R E S O L V E :

 

Art. 1.º Nomear, no dia 20 de maio de 2023, ADRIA ELAINE VIANA DE FARIA, portadora da Cédula de Identidade RG 

n.º44.266.231-2/SP, PIS/PASEP 204.23292.21-2, para o emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, P52 com carga horária de 40 h/s, 

sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT). Classificado sob n.º 42º, Concurso Público Municipal 01/2022.

 

Art. 2.º Integrar a equipe de saúde, executar atividades de assistência de enfermagem, exceto as privativas do 

enfermeiro obstetra. Exercer atividades auxiliares, de nível técnico, sendo habilitado para o atendimento pré-hospitalar móvel; 

além da intervenção conservadora no atendimento do paciente, é habilitado a realizar procedimentos a ele delegados, sob 

supervisão do profissional enfermeiro, dentro do âmbito de sua qualificação profissional; comunicar ao enfermeiro os casos 

prováveis de infecção hospitalar e acidentes com pérfuro-cortante; assistir ao enfermeiro no planejamento, programação, 

orientação e supervisão das atividades de assistência de enfermagem; prestar cuidados diretos de enfermagem a pacientes em 

estado grave, sob supervisão direta ou à distância do profissional enfermeiro e nos atendimentos de urgência dentro do âmbito de 

sua qualificação profissional; participar de programas de treinamento e aprimoramento profissional especialmente em 

urgências/emergências; realizar manobras de extração manual de vítimas; manter a assepsia dos equipamentos e materiais assim 

como da cabine posterior da ambulância; conhecer integralmente todos os equipamentos, materiais e medicamentos disponíveis 

na ambulância e realizar manutenção básica dos mesmos; atender chamadas recebidas na central 192 e na linha fixa da Central de 

Ambulâncias, orientando e triando os casos de acordo com sua qualificação profissional; estabelecer contato radiofônico (ou 

telefônico) com a central de regulação médica e seguir suas orientações; realizar o agendamento de transportes aos usuários de 

saúde que procurarem a Central de Ambulâncias para diversas modalidades; conhecer a estrutura de saúde local; proceder os 

gestos básicos de suporte à vida, proceder imobilizações e transporte de vítimas, realizar medidas reanimação cardiorespiratória 

básica; Identificar todos os tipos de materiais existentes nos veículos de socorro e sua utilidade; comparecer, atuando ética e 

dignamente, ao seu local de trabalho, conforme escala de serviço predeterminada, e dele não se ausentar até a chegada do seu 

substituto; a substituição do plantão deverá se fazer na base; em caso de um atendimento prolongado, que exija permanência por 

mais de uma hora além da escala, o técnico de enfermagem poderá solicitar a substituição no local do atendimento; as eventuais 

trocas de plantão da escala de serviço deverão ser realizadas mediante preenchimento e assinatura de um formulário próprio, por 

ambas as partes, e entregue ao coordenador de enfermagem ou seu substituto, com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas; no 

caso de não haver troca oficial de plantão por opção das duas partes, a responsabilidade é do profissional que estava escalado 

Página 4 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



originalmente; manter-se atualizado, freqüentando os cursos de educação continuada e congressos da área, assim como dominar o 

conhecimento necessário para o uso adequado dos equipamentos da Unidade Móvel; fazer uso de Equipamentos de Proteção 

Individual, quando necessário; executar outras tarefas pertinentes à sua área de atuação determinada pelo Superior imediato.

 

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Nova Odessa, 20 de maio de 2024.

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

Página 5 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



 

AVISO DE SUSPENSÃO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

 

O Município de Nova Odessa, torna público a SUSPENSÃO da data de abertura da licitação Pregão Eletrônico n°14/2024, agendada para ocorrer no dia 17/06/2024, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DA VEGETAÇÃO CILIAR PARA A CONSERVAÇÃO DE 

NASCENTES DE NOVA ODESSA. A suspensão se faz necessária tendo em vista a alteração no formato da licitação que, diante do objeto supracitado, requer a modalidade presencial. Ato contínuo, a nova data 

de abertura com eventuais correções supra, serão publicadas na imprensa oficial em momento oportuno. Publique-se.

 

Nova Odessa, 04 de junho de 2024.

 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

 

 

_______________________________________________________________________

 

AVISO DE SUSPENSÃO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2024

 

O Município de Nova Odessa, por seu Secretário de Educação, no uso da delegação autorizada pelo Decreto Municipal n° 4.487/2021, torna público a SUSPENSÃO da data de abertura da 

licitação Pregão Presencial n° 02/2024, cujo objeto consiste AQUISIÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS PARA FORMAÇÃO DE DOCENTES, PARA ATENDER EDUCADORES DA EDUCAÇÃO INFANTI E DO 

FUNDAMENTAL I DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA ODESSA – SP, agendada para ocorrer no próximo dia 18/06/2024. A suspensão se faz necessária tendo em vista a alteração do 

formato do certame, passando de pregão presencial para o formato eletrônico, em atendimento a Nova Lei de Licitações 14.133/2021 que prioriza o formato eletrônico. Ato contínuo, a nova 

data de abertura do Edital, com tais correções supra, serão publicadas na imprensa oficial em momento oportuno.

 

 

Nova Odessa, 04 de junho de 2024.

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1220, 04 de junho de 2024

Página 6 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



 

José Jorge Teixeira

Secretário Municipal de Educação

 

__________________________________________________________________________________________

 

EXTRATO DE ADITAMENTO

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 027/2024 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO N. 020/2021. Contratante: Município de Nova 
Odessa. Processo Administrativo: 2115/2021. Modalidade: Pregão Presencial 01/2021. Contratada: Eric Henrique Alves – MEI 
392166318-05. Assinatura: 29/05/2024. Vigência: 12 meses, iniciando em 01/07/2024 com término em 30/06/2025. Crédito pelo 
qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Classificação Funcional 
– 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de limpeza da piscina do setor de fisioterapia e reabilitação localizada no ambulatório de especialidades com fornecimento 
de mão-de-obra, produtos e demais insumos necessários, incluindo manutenção e conserto da bomba e filtro.

 

Nova Odessa, 29 de maio de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato: 025/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 3010/2024. Contratação Direta por 
Dispensa de Licitação: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. Contratada: INTELL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS 
LTDA. Assinatura: 29/05/2024. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da 
categoria econômica: Classificação Funcional – 10.301.0008.2.074; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. Valor Contratado: R$ 
54.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 1 (um) grupo gerador aberto com 75 KVA x 220V, contendo 1 
(um) quadro de transferência automática e 1 (um) conjunto de cabos gerador x QTA para o Hospital Municipal e (Unidade de Terapia 
Intensiva) do Hospital Municipal.

 

Nova Odessa, 29 de maio de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

__________________________________________________________________________________________________

Página 7 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 73/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: I.M. Barbam Azanha Transportes EPP. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

2

Pedra Britada Tipo Brita 01, Passante Malha 25mm, Retida Malha 12,5mm Item BEC 
Grupo: 56 >> Classe: 5610 >> Material: 274119 Especificação Técnica: Pedra Britada; 
Tipo Brita Nº 01, Com Espessura Entre 24mm e 19mm(3/4) ; Forma Pontiaguda ; 
Granulometria Passante 100% Pela Peneira Malha 25mm (1) e Retida Na Peneira 
Malha 12,5 Mm (1/2) ; Através do Conjunto de Peneiras Da Série Intermediária ; 
para Utilização Na Fabricação de Concreto ; Conforme Normas Abnt Nbr 7211 e Nbr 
Nm 248 ;

12.000 60,99

3

AREIA GROSSA Areia Grossa Natural Especificação Técnica: Areia Grossa; Composto de 
Areia Natural; 1,2mm(30 a 70%), 0,15mm(90 a 100%),; Com Módulo de Finura 1,99; 
Com Limite de % de Torrões de Argila 1,5%; Com Limite de Material Carbonático 
0,5% (concreto Apar.) e 1% (demais Concretos); Com Limite de Material 
Pulverulento Superficial de 3% e Demais Concretos de 5%; de Graos 
Minerais,duros,compactos,limpos e Duraveis; Nome do Produtor, Proveniencia do 
Material, Granu-; Conforme Nbr 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, Etc;

600 184,99

6

Pedra Tipo Brita/bica Corrida, Composição Britas 2, 3, e Pó de Pedra Item BEC Grupo: 56 
>> Classe: 5610 >> Material: 274119 Especificação Técnica: Pedra Britada; 
Proveniente Direto do Britador, Tipo Brita Corrida (ou Bica Corrida); Composta Por 
Mistura de Brita 2, Brita 3 e Pó de Pedra; Sem Graduação Específica, Apenas Com 
Faixa Granulométrica de 2,16 a 50,0 Mm; Obtida Sem Separação Por Peneiração; 
para Aplicação Como Base Na Pavimentação de Ruas e Pistas de Concreto; 
Conforme Norma Abnt Nbr 11805;

18.000 59,99

7 PEDRA Nº 4 1.200 63,99

9 PEDRA Nº 2 2.000 62,99

Página 8 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



24

AREIA FINA LAVADA FILTRADA - BRANCA Areia; Normal Brasileira Fina n 100 
Especificação Técnica: Areia; Normal Brasileira Fina n 100; Com Limite de 
Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5; C/limite de Porcentagem de Mat. 
Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a Areia Sera 
Fornecida C/nome do Produtor,vol.ap., Ipt;

400 194,99

25 PEDRA N°3 1.500 72,82

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 72/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: LUCAS PARAIZO SANTOS. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

12

ARAME GALVANIZADO - 18 - BWG Arame; de Aco Galvanizado, Liso,

Numero Bwg 18, Diametro 1,25mm Especificação Técnica: Arame; de

Aco Galvanizado, Liso, Isolado Em Polietileno; Numero Bwg 18; Com

Diametro de 1,25mm; para Sustentacao de Cabos Em Cordoalha de

Aco; Espacamento Entre Farpas de Carga Minima de Ruptura de 450n;

Fornecido Por Kilo;

75 14,99

66 PREGO 26 X 84 5 16,59

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Página 9 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



Ata de Registro de Preços n°. 74/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA-ME. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

34 LAJOTA H 8 3.000 3,24

40 FERRO CHATO DE 2.1/2´ X 3/8´ X 6 MTS 75 166,00

52 METALON 50 X 50 X 1,9 X 6MTS 40 145,00

 

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 75/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: SANTAÇO PRODUTOS SIDERURGÍCOS LTDA E.P.P. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

 

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

39 FERRO CHATO 3/4 X 1/4 X 6 MT 90 40,00

41 FERRO CHATO DE 1´ X 1/4X 6 MT 40 54,00

Página 10 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



44 VERGALHÃO MECANICO 1/2 X 6 MT 50 42,00

45 VERGALHÃO MECANICO 3/8 X 6 MT 60 23,00

47 TUBO REDONDO DE 3' X 1,9 X 6MTS 40 193,00

48 TUBO REDONDO DE 1' X 2,65 X 6MTS 50 122,50

49 VERGALHÃO MECÂNICO ¾ X 6MTS 30 95,00

50 CANTONEIRA 1' X 1' X 3/16 X 6MTS 50 74,00

51 METALON 30 X 20 X 1,9 X 6MTS 50 87,76

53 METALON 40 X 40 X 1,9 X 6MTS 50 126,00

54 METALON 50 X 30 X 1,9 X 6MTS 25 126,00

55 METALON 100 X 50 X 1,9 X 6MTS 25 380,00

56 VERGALHÃO MECÂNICO 3/16 X 6MT 250 12,00

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 76/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Página 11 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

13

ARAME GALVANIZADO N°12- BWG Arame

Galvanizado, liso,nr.12bwg,diam.2,76mm/zn Item BEC Especificação

Técnica: Arame; Galvanizado,liso; Numero 12 Bwg; Com Diametro de

2,76 Mm/zn; Kg

500 11,00

14

ARAME GALVANIZADO BWG Nº 16 Arame

Galvanizada.nr.16bwg,diam.1,65mm/zn Item BEC Especificação

Técnica: Arame; Galvanizado; Numero 16bwg; Com Diametro de 1,65

Mm/zn; kg

350 11,00

15
ARAME GALVANIZADO Nº 14 Arame, Galvanizado, Numero 14 Bwg, Diametro de 2.10 Mm 

Item BEC Especificação Técnica: Arame; Galvanizado; Numero 14 Bwg; Com 
Diametro de De 2,10 Mm; kg

350 10,00

17 FERRO DE AÇO CA FINO DIAMETRO DE 4.2 MM, BARRA 12 METROS 1.600 10,00

18

FERRO DE AÇO CA-50 ½´ (BARRA COM 12 METROS). Aco para Armadura de Concreto 
Armado,ca-50,1/2" Especificação Técnica: Aco para Armadura de Concreto Armado; 
Em Barra; Categoria Ca-50; Medindo 1/2" (12,5mm) de Diametro, Massa Nominal de 
0,963kg/m; Nervurado; Barra Nao Dobrada; Conforme Norma Abnt/nbr 7480, 
Compulsoriamente Certificadopor Laboratorio Autorizado Pelo Inmetro;

150 70,00

19

Aco Destinado a Armadura para Concreto Armado, Barra, Diametro 5 Mm Item com Selo 
Socioambiental Selo Socioambiental - Critérios Considerados: Racionalizacao No Uso 
de Materias-primas, Minimiza Cao Na Geracao de Residuos. Especificação Técnica: 
Aco para Armadura de Concreto Armado; Em Barra; Categoria Ca 50; Medindo 5 
Mm; Nervurado; Barra de 12 m de Comprimento; Conforme Nbr 7480;

250 14,00

Página 12 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



20

FERRO DE AÇO CA-50 3/8´ (BARRA COM 12 METROS). Aco Destinado a Armadura para 
Concreto Armado, Ca 50, Diam 10 Mm Item com Selo Socioambiental Selo 
Socioambiental - Critérios Considerados: Racionalizacao No Uso de Materias-primas, 
Minimiza Cao Na Geracao de Especificação Técnica: Aco para Armadura de Concreto 
Armado; Em Barra; Categoria Ca 50; Medindo 10 Mm; Nervurado; Barra de 12 m de 
Comprimento; Conforme Nbr 7480 e Com Certificacao Compulsoria Inmetro;

350 43,00

22
Arame Farpado Galv.nr.16 Bwg,diam.1,65mm,esp.farpa 10cm,rolo 500m Especificação 

Técnica: Arame; Farpado Galvanizado; Numero 16 Bwg; Com Diametro de 1,65mm; 
Espacamento Entre Farpas de 10 Cm; Rolo Com 500 Metros;

15 300,00

27

TELA DE ALAMBRADO MALHA 3´ FIO 12 - 1,80 MT DE ALTURA Tela 
Metalica,alambrado,aco,2,77mm (bwg 12),2,0m,3" Especificação Técnica: Tela 
Metalica; do Tipo Alambrado; Confeccionada Em Arame Nu de Aco Galvanizado; 
Com Bitola de 2,77mm (bwg 12); Com Altura de 2,00m; Malha de 3";

1.500 25,00

42 CHAPA LISA DE 3/8 X 3 X 1,20 25 1.990,00

43 VERGALHÃO MECANICO 7/8 X 6 MT 90 133,00

46 CHAPA PAINEL DE 2 MT X 01 METRO 20 250,00

58 VIGA U DOBRADA 3/16 X 150 LARGURA X 70 DE ABAS X6 MTS 15 480,00

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 77/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

Página 13 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



35 Porta de compensado 0,60 x 2,10 30 123,00

36 Porta de compensado 0,70 x 2,10 30 123,00

63
PREGO 17 X 21. Prego Com Cabeça, aço Galvanizado, Com Cabeça Chata, Medindo 17 x 21. 
Especificação Técnica: Prego Com Cabeça; Em aço Galvanizado, Com Cabeça Chata; 
Medindo 17 x 21;

50 12,50

64 PREGO 18 X 27 50 12,50

65
PREGO 22 X 48 50

 
12,50

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 78/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: RFG DISTRIBUIDORA LTDA. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

33

Bloco de concreto aparente, com fundo, para vedação de 19x19x39cm Bloco Vazado de 
Concreto, Canaleta U, Med 19x19x39cm, Classe D, 2,0mpa Especificação Técnica: Bloco 
Vazado de Concreto; Tipo Bloco de Vedacao Canaleta U; Medindo 19 Cm de Largura x 19 
Cm de Altura x 39 Cm de Comprimento; Classe d - Sem Funcao Estrutural; para Uso Em 
Elementos de Alvenaria Acima do Nivel do Solo; Resistência a Compressao de 2,0 Mpa; 
Conforme Norma de Fabricacao Abnt Nbr 6136;

10.000 5,73

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 14 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



 

Ata de Registro de Preços n°. 79/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: CAROLINA MATILE SILVEIRA. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde 
máxima

Vr. Unit.

29
ARAME RECOZIDO, TORCIDO N° 18 (ROLO DE 1 KG CADA) Arame Recozido, Numero 18 Bwg, 

Com Diametro de 1,24 Mm Ou de 1,25 Mm Especificação Técnica: Arame; Recozido; 
Numero 18 Bwg; Com Diametro de 1,24 Mm Ou de 1,25 Mm;

75 11,70

60 TABUA DE 20 CM X 3 METROS DE COMPRIMENTO ( CEDRINHO) 50 64,00

61

Compensado,chapa de Madeira Resinada,vermelha,15mm,(2200x1100)mm Especificação 
Técnica: Compensado; Chapa de Madeira Resinada, Na Cor Vermelha, a Prova de Agua; 
Com Espessura de 15,0mm; Medindo (2200x1100)mm; Devendo Ser Entregue Seca, 
Aparelhada e Lixada; para Uso Em Interiores, Grupo R/b Ou Superior, Conforme Norma 
Nbr 2426-2;

60 98,95

62

Compensado,chapa de Madeira,resinada,vermelha,(2200x1100)mm Especificação Técnica: 
Compensado; Chapa de Madeira Resinada, Na Cor Vermelha, a Prova de Agua; Com 
Espessura de 6,0mm; Medindo (2200x1100)mm; Devendo Ser Entregue Seca, 
Aparelhada e Lixada; para Uso Em Interiores, Grupo R/b Ou Superior, Conforme Norma 
Nbr 2426-2;

25 38,79

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 80/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. Assinatura: 24/05/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

 

Página 15 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

5

CAL HIDRATADA.(SACO 20 KG ) Cal Hidratada,tipo CH- III plasticidade Maior Ou Igual a 
110,nbr 7175 Especificação Técnica: Cal Hidratada; Composto de Calcareo Tipo CH 
- III Com Plasticidade Maior Ou Igual a 110; Especificacao de Acordo Com a Nbr 
7175;

150 18,00

31

Bloco de concreto curvo, aparente, com fundo, para vedação de 14x19x39 cm. Bloco de 
Concreto,14x19x39cm,res Min 2mpa Especificação Técnica: Bloco Vazado de 
Concreto; Tipo Bloco Vazado,uso Aparente de Vedacao; Medindo 14 x 19 x 39 Cm; 
Classe d (sem Funcao Estrutural); para Uso Em Elementos de Alvenaria Acima do 
Nivel do Solo; Resistência Caracteristica a Compressao Minima de 2,0 Mpa; 
Conforme Norma Abnt Nbr 6136;

4.000 5,64

59

Compensado de Chapa de Madeira, 12 Mm de Espessura, 2200x1100 Mm 
Especificação Técnica: Compensado; Chapa de Madeira; Resinado; Na Cor 
Vermelha; a Prova de Agua; Com Espessura 12 Mm; Medindo 2200 x 1100 Mm; 
Devendo Ser Entregue Seca, Aparelhada e Lixada; Uso Em Interiores; Grupo R/b 
Ou Superior, Conforme Nbr 2426-2;

30 118,00

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 108/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES. Assinatura: 04/06/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

10 TIJOLO CERÂMICO (BAIANO) 3.000 1,40

Página 16 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



11
TIJOLO COMUM (TIJOLINHO). Tijolo Macico Ceramico para Alvenaria,(5x10x20)cm,comum 

Especificação Técnica: Tijolo Macico Ceramico para Alvenaria; Medindo 
(5x10x20)cm=(axlxc); Tipo Comum, Fabricado Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes;

5.000 0,74

21
Telha,fibrocimento,ondulada,(2,44x1,10)m,6mm Especificação Técnica: Telha; de 

Fibrocimento, Sem Amianto; Tipo Ondulada; Medindo (2,44x1,10)m=(cxl), Com 6mm 
de Espessura; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislacao Vigentes;

50 68,50

37 Caixa D'água capacidade 500 litros 20 246,00

38 Caixa D'água capacidade 1000 litros 10 396,95

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 109/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: A.V.P ROSOLEN. Assinatura: 04/06/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

4

AREIA DE CAVA Areia Grossa (saibro) Especificação Técnica: Areia; Grossa-saibro; Com 
Limite de Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5%; C/limite de Porcentagem de 
Mat. Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a Areia 
Sera Fornecida C/nome do Produtor,vol.ap., Agua Doce;

200 185,29

8
Pedrisco,pontiagudo,4,8mm a 9,5mm Item BEC Grupo: 56 >> Classe: 5610 >> Material: 

44636 Especificação Técnica: Pedrisco; Proveniente de Britamento de Pedra; para 
Para Confeccao de Concreto; Pontiagudo; Diametro Entre 4,8mm e 9,5mm;

2.000 78,50

23

AREIA FINA LAVADA Areia; Media Fina n 50 Especificação Técnica: Areia; Media Fina n 50; 
Com Limite de Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5%; C/limite de Porcentagem 
de Mat. Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a 
Areia Sera Fornecida C/nome do Produtor,vol.ap., Ipt;

300 143,50

Página 17 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



26 PEDRA RACHÃO 1.200 96,90

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 110/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 1871/2024. Edital. 07/PE/2024. 
Detentora: EMILIANO EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA. Assinatura: 04/06/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.

 

 

 

Item

 

Especificação Qde máxima Vr. Unit.

1

CIMENTO CPII (SACO COM 50 KG). Cimento Portland Comum(cpi)com Resistencia de 25 
Mpa Especificação Técnica: Cimento Portland Comum (cpi); Composto de Clinquer 
Adicionado de Sulfatos de Calcio; Com Resistencia de 25 Mpa; Porcentagem Em Peso 
de Clinquer+sulf. de Calcio de 100%; Embalagem Em Sacos de Papel Tipo "kraft"; 
Com Limite de Porcentagem de Residuo Insoluvel Menor Ou Igual a 1%; Com Limite 
de Porcentagem de Perda Ao Fogo Menor Ou Igual a 2%; Com Limite de 
Porcentagem de Oxido de Magnesio Menor Ou Igual a 6,5%; Limite de Porcentagem 
de Trioxido de Enxofre Menor Ou Igual a 4%; Com Limite de Porcentagem de 
Anidrido Carbonico Menor Ou Igual a 1%; C/ Tempo de Inicio/fim de Pega, 
Respectivamente Maior Ou Igual a 1 Hora/menor Ou Igual a 10 Hs; Com Sigla Cpi-25; 
Com Limite de Expansibilidade a Quente/frio Menor Ou Igual a 5 Mm; Normatizacao 
Conforme Nbr 5732, Mb-2295, Eb-1, Etc; Limite de Residuo Na Peneira 75 Milimicra 
Menor Ou Igual a 12%; Com Limite de Area Especifica Maior Ou Igual a 240 M2/kg;

2.800 29,95

 

Miriam Cecília Lara Netto

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (QUANTITATIVO) AO CONTRATO N. 02/2024

Página 18 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



 

Primeiro termo de aditamento ao contrato: 02/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 9199/2023. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 46/2023. Contratado: USENET TELECOMUNICAÇÕES PROVEDOR DE INTERNET LTDA. Assinatura: 
15/05/2024. Valor: R$ 9.790,00 (nove mil setecentos e noventa reais), Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da 
classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 109, 187, 188, classificação funcional – 04.122.0004.2.018, 
12.365.0007.2.026, 12.365.0007.2.049. Categoria Econômica – 3.3.90.40.00. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
implementação de sistemas sem fio integrado, soluções de segurança (Firewall) com gerenciamento da solução de segurança, 
pontos de Túnel VPN (Virtual Private Network), por protocolo MPLS (Multiprotocol Label Switching), através de enlace de dados, 
com redundância do enlace via rede móvel 4G conectado diretamente no roteador e comutados de forma automática para tuneis 
criptografados e serviço de tv institucional, com fornecimento de software e televisores,nos termos das especificações contidas 
neste edital e anexos.

 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato: 027/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 3418/2024. Dispensa. Contratada: InovaPtt 
Tecnologia Ltda. Assinatura: 04/06/2024. Valor: R$ 27.600,00, Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação 
funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 417, classificação funcional – 06.181.0018.2.009. Categoria Econômica – 
3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa para locação de estação terminal de acesso (portátil) a rede de banda larga para a 
Guarda Municipal de Nova Odessa.

 

Carlos Eduardo Fanti

Secretário de Segurança

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato: 027/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 3420/2024. Dispensa. Contratada: InovaPtt 
Tecnologia Ltda. Assinatura: 04/06/2024. Valor: R$ 25.920,00, Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação 
funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 417, classificação funcional – 06.181.0018.2.009. Categoria Econômica – 
3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa para locação de estação terminal de acesso (portátil) a rede de banda larga para a 
Guarda Municipal de Nova Odessa.

 

Carlos Eduardo Fanti

Página 19 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024



Secretário de Segurança

 

 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO (PRAZO E REAJUSTE) AO CONTRATO N. 143/2022

 

Segundo termo de aditamento ao contrato: 143/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 
14260/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 12/2022. Contratado: SOS VIGILÂNCIA PATRIMONIAL SS LTDA. Assinatura: 
24/05/2024. Vigência: 07/06/2024 à 06/06/2025. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional 
programática e da categoria econômica: Ficha: 436, 157, 358, 203, classificação funcional – 04.122.0011.2.039, 18.541.0006.2.024, 
12.361.0007.2.027. Categoria Econômica – 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de vigilante, controle, operação e fiscalização de portarias e edifícios com a efetiva cobertura dos postos designados, nos 
especificados na relação de postos e locais designados no Termo de Referência.

 

 

Robson Fontes Paulo

Secretário de Governo

 

José Jorge Teixeira

Secretário de Educação

 

Matheus Grolla Martins

Secretário de Meio Ambiente

__________________________________________________________________________________

Página 20 de 20

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1220 - 04 de junho de 2024


		2024-06-04T18:04:59-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




